

Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 18 - Ano 2024 - Sexta-Feira, 05 de Abril de 2024.

## PORTARIA N.º 188 05 DE ABRIL DE 2024.

Exonera Servidor de cargo comissionado de Diretor de Departamento.

O Prefeito de Leandro Ferreira, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o art. 69 VI c/c art. 92 II "a" da Lei Orgânica Municipal e na forma da Lei Complementar n.º 03/2010, alterada pela Lei Complementar n.º 004, de 01 de novembro de 2011, em pleno exercício das funções de seu cargo,

Considerando a necessidade de organizar o serviço público municipal;

RESOLVE:

Art. 1.º- Exonerar o Sr. Fernando Silva Fonseca, portador do CPF 065.637.466-75, do cargo comissionado de Diretor do Departamento de Administração, Planejamento e Finanças deste Município.

Art. 2.º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação através de sua afixação da Sede da Prefeitura Municipal, na forma do disposto pelo art. 89 da Lei Orgânica Municipal.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 18 - Ano 2024 - Sexta-Feira, 05 de Abril de 2024.

Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira, Minas Gerais, 05 de abril de

2024.

## Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal

